
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název: Poskytování mobilních telekomunikačních služeb 
Druh podle předmětu: služby 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky: 

 

Dotaz č. 1 ze dne 8. 6. 2022 

V bodě 3.1 zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že obecnými důvody pro požadavky zadavatele je 
mj. zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti (dále jen „ZKB“). Ze zadávací dokumentace 
nicméně nevyplývá, že by zadavatel byl povinnou osobou podle ZKB. Dodavatel upozorňuje zadavatele, 
že ZKB dopadá pouze na osoby uvedené v § 3 ZKB. Dodavatel je osobou povinnou podle § 3 a) ZKB 
automaticky, vždy bez dalšího (tedy bez ohledu na to, zdali se stane vybraným dodavatelem v 
předmětné veřejné zakázce). Při plnění předmětné veřejné zakázky se vybraný dodavatel ovšem v 
žádné z dalších rolí uvedených v § 3 ZKB nevyskytuje. Zadavatel se dle názoru dodavatele také v žádné 
z rolí uvedených v § 3 ZKB nevyskytuje. Může zadavatel vysvětlit tuto nejasnost? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Uvedený požadavek se nevztahuje na zadavatele. Poskytováním daných služeb má 
   být obecně dodržena kybernetická bezpečnost v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb, 
   o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů.   

 

Dotaz č. 2 ze dne 8. 6. 2022 

V bodě 3.1. zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil pro vybrané SIM jejich zařazení v režimu stálého 
prioritního volání, tedy i v době, kdy nebyl krizový stav vyhlášen a bude takto garantován okamžitý 
přístup do GSM sítě účastníka. Dodavatel upozorňuje, že tuto službu nemůže a nesmí  nabídnout 
žádný z poskytovatelů služeb v ČR, protože by tak zvýhodnil zadavatele před ostatními zákazníky a 
vystavil by se riziku sankcí. Dodavatel proto žádá zadavatele, aby požadavek ze zadávací dokumentace 
odstranil a ponechal pouze požadavek ve tvaru  „Zadavatel požaduje s ohledem na povinnosti uložené 
mu právními předpisy, v rámci nabídky  účastníka, garanci prioritního volání (tzv. „krizové mobily“), v 
souladu s § 99 zákona o elektronických komunikacích“. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel mění požadavek takto: „Zadavatel požaduje s ohledem na povinnosti uložené 
mu právními předpisy, v rámci nabídky účastníka, garanci prioritního volání (tzv. 
„krizové mobily“), v souladu s § 99 zákona o elektronických komunikacích “ 

 

 

 



 
 

 
Dotaz č. 3 ze dne 8. 6. 2022 

Dále v bodě 3.1 zadavatel uvádí: „Zadavatel připouští možnost nabídky cenově zvýhodněných 
mobilních služeb pro zaměstnance a jejich rodiny“. Chápe dodavatel správně, že tato část nabídky není 
součástí hodnocení nabídek a její nepředložení nemá za následek vyřazení nabídky z dalšího 
hodnocení? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Ano, jedná se pouze o možnost nabídky cenově zvýhodněných mobilních služeb pro 
zaměstnance a jejich rodiny, která není součástí hodnocení nabídek a nepředložení 
nebo neuskutečnění této možnosti nemá za následek vyřazení nabídky ze zadávacího 
řízení pro nesplnění zadávacích podmínek.  

  

Dotaz č. 4 ze dne 8. 6. 2022 

V souvislosti s Přílohou č.2 zadávací dokumentace žádá dodavatel o upřesnění položky „na barevné 
linky“, kde není zcela zřejmé, který typ těchto služeb má zadavatel na mysli, protože skupina barevných 
linek zahrnuje více služeb s výrazně rozdílnou cenou hovoru, a to od bezplatných služeb po služby 
třetích stran oceněné v desítkách korun za 1 minutu hovoru. Cenu proto nelze uvést jednou konkrétní 
částkou a může tak dojít ke zkreslení výpočtu nabídkové ceny a celého vyhodnocení nabídek. Dodavatel 
proto žádá zadavatele, aby tento požadavek upřesnil, případně odstranil z kalkulace nabídkové ceny.  

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel měl na mysli průměrnou cenu všech služeb barevných linek. Pro odstranění 
 možných pochybností dodavatelů při nacenění této konkrétní položky, zadavatel rozhodl 
 o odstranění této položky z Přílohy č. 2. Z tohoto důvodu zadavatel uveřejňuje upravenou 
 přílohu č. 2 pod názvem Příloha č. 2 Oprava Tabulka pro zpracování cenové nabídky 
 mobilní služby 2022. 

 

Dotaz č. 5 ze dne 8. 6. 2022 

Dále v Příloze č.2 není zcela zřejmé co je předmětem položky poplatek "uživatel dedikovaného 
přístupového bodu". Dodavatel se pouze domnívá, že se jedná o náklady na provoz privátní skupiny 
(APN), nicméně toto ze zadání není zcela zřejmé. Může proto zadavatel tento požadavek dále vysvětlit? 
V případě, že se jedná o APN, může zadavatel doplnit informace, jakým způsobem budou ověřováni 
uživatelé ke službě a dále, jak bude řešeno připojení do interní sítě zadavatele?  

 Odpověď na dotaz č. 5 

 Uživatel dedikovaného přístupového bodu skutečně provozuje privátní skupinu (APN). 
 Veškerá komunikace probíhá prostřednictvím unikátního přístupového bodu (APN) ve 
 vyhrazeném prostoru. V našem případě se jmenuje: GPRSA.PUBLIC, standardně je 
 označen INTERNET. 

 

Dotaz č. 6 ze dne 8. 6. 2022 

Vzhledem k akutní hrozbě narůstající inflace žádá dodavatel zadavatele, aby zavedl do zadávací 
dokumentace tzv. inflační doložky ve smyslu vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Na základě výše uvedeného dodavatel 
navrhuje následující znění inflační doložky:  

„Vždy k 1. únoru příslušného roku počínaje 1. únorem 2023 bude docházet k úpravám cen za služby 
účtovaným dle této Smlouvy o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý/předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, 
případně jeho právním nástupcem. Dodavatel zašle písemné oznámení o úpravě cen Zadavateli. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností dojde k úpravě cen dle tohoto ujednání bez nutnosti uzavření dodatku 



 
 

 
k této Smlouvě. Pokud by inflace přestala být vyhlašována, dohodnou dodavatel a Zadavatel ve lhůtě 
jednoho kalendářního měsíce na použití jiného srovnatelného indexu.“  

Pokud zadavatel na návrh inflační doložky nepřistoupí, budou potenciální dodavatelé nuceni započítat 
do nabídkové ceny svůj vlastní odhad růstu inflace a zadavatel tak obdrží vzájemně neporovnatelné 
nabídky. Pokud potenciální dodavatele odhadnou inflaci vyšší, než jaká ve skutečnosti nastane, dojde 
tak k bezdůvodnému navýšení nabídkové ceny.  

 Odpověď na dotaz č. 6 

 Zadavatel do článku 17.2 Vyhrazení změny závazku (opce) zadávací dokumentace vkládá 
 ustanovení ve znění:  

 Ve prospěch smluvních stran se dle § 100 odst. 1 ZZVZ sjednává právo upravit ceny o 
 míru inflace/deflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
 spotřebitelských cen v oddíle pošta a telekomunikace za uplynulý/předchozí kalendářní 
 rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nejdříve však od 1. 3. příslušného 
 kalendářního roku.  Smluvní strana je povinna předložit v písemné podobě kalkulaci 
 částky do konce měsíce února příslušného kalendářního roku na vědomí druhé smluvní 
 straně, jinak   nárok na danou inflaci/deflaci nemá. Smluvní strany pro odstranění 
 pochybností  uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba 
 uzavírat dodatek ke  smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o 
 navýšení/snížení ceny sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami.“ 

 Dle bodu 6.3. zadávací dokumentace bude toto ustanovení zapracováno také do návrhu 
 rámcové smlouvy.  

 

Dotaz č. 7 ze dne 8.6.2022 

V návaznosti na výše uvedené dotazy žádá dodavatel zadavatele o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek nejméně o 10 pracovních dní, které uchazečům umožní zpracovat odpovědi zadavatele a 
připravit relevantní nabídku. Dodavatel se současně domnívá, že takové prodloužení lhůty pro podání 
nabídky nebude mít vliv na zahájení poskytování služeb na základě vyhodnocení této veřejné zakázky.  

 Odpověď na dotaz č. 7 

 Zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek.  

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 6. 2022 v 10:00 hod. 
 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí 13. 6. 2022  

 

 

Příloha: Příloha č. 2 Oprava Tabulka pro zpracování cenové nabídky mobilní služby 2022.  
   


		2022-06-13T14:44:26+0200
	Mgr. Janka Gorduličová




